WEG S.A.
GRUPO WEG
COMPANHIA ABERTA
CNPJ sob nº 84.429.695/0001-11

Av. Prefeito Waldemar Grubba, 3.300
Jaraguá do Sul - Estado de Santa Catarina
NIRE 42300012203

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO N 1.135

Aos 16 dias do mês de dezembro de 2025, por convocação do presidente, Sr. Décio da Silva, os membros

do conselho de administração reuniram-se e assim deliberaram:

1. Aprovadas, por unanimidade de votos, as avaliações de desempenho do Conselho de Administração, de
seus membros, individualmente considerados, e do Diretor Presidente Executivo, além do plano de metas
para 2026.

2. Aprovado, por unanimidade de votos, o plano de Trabalho da Auditoria Interna para o Exercício 2026.

3. Tomado conhecimento e aprovado, por unanimidade de votos, a continuidade das iniciativas relativas
aos temas ESG.

Nada mais havendo a tratar, após agradecer a presença de todos, o Senhor Presidente encerrou a reunião.
Jaraguá do Sul - SC. Ass. Décio da Silva. Presidente do Conselho de Administração. Nildemar Secches. Vice-
Presidente do Conselho de Administração. Sérgio Luiz Silva Schwartz. Martin Werninghaus. Dan Ioschpe.
Harry Schmelzer Junior. Tânia Conte Cosentino. Membros. Cópia fiel da ata lavrada na página 74 do Livro
de Atas das Reuniões do Conselho de Administração nº 33.

DÉCIO DA SILVA

Presidente do Conselho de Administração

WEG S.A.
GRUPO WEG
A PUBLICLY LISTED COMPANY
CNPJ nº 84.429.695/0001-11

Av. Prefeito Waldemar Grubba, 3.300
Jaraguá do Sul - Estado de Santa Catarina
NIRE 42300012203

MINUTES OF THE MEETING OF THE BOARD OF DIRECTORS No. 1,135

On December 16, 2025, the members of the board of directors, summoned by the chairman Mr. Décio da
Silva, met at the company headquarters in order to deliberate:

1. Approved, by unanimous vote, the evaluation of the board of directors, its members, individually
considered, and the Chief Executive Officer, as well as the target plan for 2026.

2. Approved, by unanimous vote, the Internal Audit Work Plan for 2026.

3. The board of directors took notice and approved by unanimous vote the executive team's continuity of
the ESG related initiatives.

Being this all that there was to be decided upon, the chairman thanked all the present members and ended

the meeting. Jaraguá do Sul(SC). Signed: Décio da Silva – chairman of the board of directors.  Nildemar
Secches. Vice-chairman of the board. Sérgio Luiz Silva Schwartz. Martin Werninghaus. Dan Ioschpe. Harry
Schmelzer Junior. Tânia Conte Cosentino. Members. This is a true copy of the minute transcribed on page
74 in the minutes book No. 33.

DÉCIO DA SILVA

Chairman of the Board of Directors